[bookmark: _GoBack]ZDP-2720.I.20.23							Kolbuszowa, 01.12.2023 r.


									Wszyscy Wykonawcy


dot. postępowania pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1325R od km 10+484 do km 11+307 w miejscowości Przedbórz”

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 412 ) udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1: Po czyjej stronie jest zimowe utrzymanie drogi ?

Odpowiedź: Utrzymanie placu budowy po stronie Wykonawcy zgodnie z przepisami szczegółowymi.

Pytanie nr 2: Czy zamawiający dopuszcza zamknięcie drogi dla ruchu na czas wykonywania robót ?

Odpowiedź: Zamawiający, informuje że realizacja robót musi być zgodna z zatwierdzonym projektem czasowej organizacji ruchu na czas wykonywania robót, sporządzenie projektu czasowej organizacji ruchu wraz z niezbędnymi opiniami oraz jego zatwierdzenie po stronie Wykonawcy, projekt podlega uzgodnieniu w Zarządzie Dróg Powiatowych w Kolbuszowej.
Zamawiający wymaga realizacji robót w zakresie nawierzchni bitumicznej całą szerokością jezdni. 

Pytanie nr 3: Czy zamawiający dopuszcza wykonanie nawierzchni bitumicznej całą szerokością jezdni ?

Odpowiedź: Zamawiający zastrzega sobie możliwość nałożenia obowiązku na Wykonawcę konieczności wykonania nawierzchni całą szerokością jezdni przy zamknięciu drogi na czas niezbędny do wykonania nawierzchni, Wykonawca musi dysponować odpowiednim sprzętem w tym również do wykonania nawierzchni całą szerokością.

Pytanie nr 4: Czy poza polisą OC wykonawcy zamawiający wymaga ubezpieczenia budowy ? Jeżeli tak to w jakim zakresie ?

Odpowiedź: Wymóg w zakresie polisy OC zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 5: W pozycji 1.2 zamawiający zakłada zdjęcie humusu na gł. do 10 cm. Natomiast w poz. 1.3 przyjęto, że humus będzie zdejmowany na gł. 15 cm . Jaką głębokość zdjęcia humusu należy przyjąć do wyceny?

Odpowiedź: Zdjęcie humusu na gł. 15 cm

Pytanie nr 6: Do kogo należy zdjęty humus ? Jeżeli do zamawiającego to czy podana odległość odwozu na 1km jest prawidłowa ?

Odpowiedź: Zagospodarowanie humusu oraz wszelkich odpadów powstałych podczas realizacji zadania po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 7: Do kogo należy destrukt z frezowania ? Jeżeli do zamawiającego to czy podana odległość odwozu na 1km jest prawidłowa ?

Odpowiedź: Destrukt z frezowania jest własnością Zamawiającego. Wykonawca w wycenie skalkuluje odwóz na odległość 10 km.

Pytanie nr 8: Do kogo należą materiały z rozbiórek z poz. 1.5- 1.9 przedmiaru ? Jeżeli do zamawiającego to czy podana odległość odwozu na 1km jest prawidłowa ?

Odpowiedź: Zagospodarowanie wszelkich odpadów powstałych podczas realizacji zadania po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 9: Proszę o potwierdzenie, że zgodnie dokumentacją projektową zamawiający dopuszcza wbudowanie rur PP w poz. 3.9 – 3.12 przedmiaru.

Odpowiedź: Materiał zgodnie z dokumentacją. Zamawiający dopuszcza materiał równoważny o parametrach nie gorszych niż ujęte w dokumentacji.

Pytanie nr 10: Czy długość gwarancji na oznakowanie poziome ma być taka sama jak na całe zadanie ?

Odpowiedź: Na całą inwestycję obowiązuje jeden termin gwarancji.

Pytanie nr 11: Czy oznakowanie poziome ma zostać wykonane jako cienkowarstwowe czy grubowarstwowe ?

Odpowiedź: Oznakowanie poziome w technologii grubowarstwowej.

Pytanie nr 12: Prosimy o udostępnienie dokumentacji projektowej dla przejścia dla pieszych o podwyższonym standardzie.

Odpowiedź: Przejście dla pieszych o podwyższonym standardzie musi spełniać warunki zgodnie z WR-D-41-3. Aktywne oświetlenie obustronne przejścia zasilane panelem fotowoltaicznym. Anaki D-6  na słupku stojącym z sygnałem pulsacyjnym zasilane panelem fotowoltaicznym, komplet obustronnie. Oświetlenie przejścia dla pieszych musi spełniać warunki WR-D-41-4

Pytanie nr 13: Prosimy o doprecyzowanie informacji dot. oznakowania poziomego: cienko czy grubowarstwowe?

Odpowiedź: Oznakowanie poziome w technologii grubowarstwowej.

Pytanie nr 14: dot. odwodnienia.
Czy Zamawiający dopuszcza zamianę rur z PVC na PEHD?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  rury PEHD. Zamawiający dopuszcza materiał równoważny o parametrach nie gorszych niż ujęte w dokumentacji.

Pytanie nr 15: Według załączonej dokumentacji należy wykonać studnie rewizyjne o średnicy od 1200 do 2000mm, a według kosztorysu są to studnie o średnicy 1000 i 2000mm. Prosimy o określenie jakiej średnicy studnie przyjąć do wyceny w pozycji 3.14. 

Odpowiedź: Studnie zgodnie z dokumentacją. 

Pytanie nr 16: Według załączonej dokumentacji kanał deszczowy należy wykonać z rur PP, a według kosztorysu są to rury PVC. Prosimy o określenie jakich rur użyć w wycenie. 

Odpowiedź: Materiał zgodnie z dokumentacją. Zamawiający dopuszcza materiał równoważny o parametrach nie gorszych niż ujęte w dokumentacji.


Pytanie nr 17: Prosimy o określenie czy oznakowanie poziome należy wykonać w technologii cienko czy grubowarstwowej.

Odpowiedź: Oznakowanie poziome w technologii grubowarstwowej.

Pytanie nr 18: W związku z tym, że na wykonane roboty może być udzielona przez Wykonawcę gwarancja i rękojmia na okres 60 miesięcy, prosimy o wyjaśnienie czy okres gwarancji i rękojmi na wykonane oznakowanie poziome będzie taki sam. Trwałość oznakowania poziomego cienkowarstwowego to 12 miesięcy, a grubowarstwowego to 36 miesięcy. Wydłużenie okresu gwarancji ponad wskazany (12 miesięcy/ 36 miesięcy) spowoduje konieczność jego powtórnego wielokrotnego wykonania- co musimy uwzględnić w ofercie. Prosimy o podanie jednoznacznie, jaki przyjąć okres gwarancji dla oznakowania poziomego.

Odpowiedź: Na całe zamówienie obowiązuje jeden okres gwarancji.

Pytanie nr 19: Proszę o potwierdzenie, że w poz. 6.1 i 7.1przedmiaru należy wykonać warstwę odsączająca z piasku, a nie jak w opisie technicznym warstwę piasku lub gruntu stabilizowaną cementem.
Odpowiedź: warstwa odsączająca zgodnie z przedmiarem robót.

Pytanie nr 20: Czy wykonawca ma dowolność w wyborze wyposażenia oraz materiału z jakiego ma zostać wykonana wiata przystankowa ? Jeżeli nie proszę o podanie minimalnych parametrów jakie ma spełniać wiata i podać jakie ma mieć wyposażenie .

Odpowiedź: Wiata przystankowa zgodnie obowiązującymi standardami. Wiata zadaszona systemowa komplet wraz z kompletem  montażowym i płytą.

